orthauit lapidibus pretiosis cœlestium virtutum, & quem per vias rectas mandatorum, & per semitas pulchras, & compendiarias Euangelicorum consiliorum ad ueram vitam & ad regnum suum perduxit. Nam quamuis nobili genere ortus Episcopi Cracouieñ. fratris filius<sup>1</sup>, & eiusdem Ecclesiæ esset Canonicus, omni tamen huius fallacis seculi spe abiecta arduam religiosæ uitæ viam ingressus est, clarissimo illo Ecclesiæ lumine duce Dominico sancto qui proprijs manibus suis in hac ipsa alma vrbe sacro Prædicatorum habitu illum induit, postea fidelis Christi minister, & prudens ad negocianda Domini sui talenta in patriam redire iuslus, multa in Polonia sui ordinis Monasteria fundauit, & ad præfatam Christianæ vitæ regulam, non solum verbo & doctrina, sed exemplo instruxit. Erat enim vitæ sanctitate admirabili, tantisque in eo diuinæ gratiæ splendor elucebat, ut omnes in sui admirationem pertraheret, & tanquam hominem in quo verè Christus inhabitaret veneraretur. Accedit quod Deus ipse, qui facit mirabilia magna solus, serui sui sanctitatem multis, & illustribus signis comprobauit. Etenim Beatus Hyacinthus, & cum in terra peregrinaretur, & postquam ad Cœlestem patriam de migravit multis claruit miraculis, quæ Deus per eius merita & intercessionem effecit: nam ut morborum insanabilium subitas curationes omittamus, & quod aliquando segetes pio cellæ, & grandinis ui ita euersæ, ut omnis spes messis esset amissa, cum ille noctu orasset, manè letæ, atq; integræ apparuerunt, ut etiam silentio prætereamus quod altissimum, & rapidissimum fluuium, non solum ipse siccis pedibus transmisit, sed impetrato fidei magnæ spiritu, comitibus suis expanso super vndas pallio, quo erat amictus, illos multo securius quam Nauigio traiecit, cæteris inquam omnibus prætermisis,

illud

illud satis est commemorare , quod nihil admirabilius ,  
dici aut cogitari potest , quod tres mortuos iterum ad  
uitam diuina virtute reuocauit . Quæ cum ita se habeant  
cumque Sanctissimi Domini Nostri cum animo suo reco-  
gitet quod ad Beati Hyacinthi purissimæ fidei integri-  
tatem inuestigandam & comprobandam actis confectis ,  
& a Cardinalibus , aliisque dilectis viris exquisita diligen-  
tia inspectis & examinatis , & in sacro Consistorio se-  
pius relatis , sententiis præterea dictis non solum ab his  
venerabilibus Fratribus suis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ  
Cardinalibus , sed etiam a plurimis Archiepiscopis , &  
Episcopis qui hic adsunt , illa omnia rite , & recte acta ,  
& seruata sunt , quæ more institutoque maiorum ab  
hac Sancta Sede Apostolica in tam graui causa adhi-  
beri consueuerunt ; quibus & illa accedunt , quod to-  
tis Annis trecentis & amplius Beatus Hyacinthus apud  
Polonos in magna semper veneratione fuit , quodque  
per annos prope octoginta tot religiosissimi Reges ,  
Cardinales , Præsules , Senatores , omnes denique Re-  
gni Poloniæ ordines tanto studio hoc petunt , vt Bea-  
tus istæ sanctorum numero adscribatur . Cumque hu-  
ius rei causa ad Dei gratiam impetrandum & Sanctita-  
tis Suæ & multorum precibus & obsecrationibus sup-  
plicatum sit , & triduanum Ieiunium publice indictum ,  
ob eas causas existimat Sanctitas sua & in Domino  
confidit , iam tandem tempus aduenisse diuini bene-  
placiti , vt hæc lucerna ardens charitate , & luc-  
ens miraculorum splendore , supra excelsum candelabrum  
constituatur , vt non in uno tantum Regno ,  
sed in tota Dei Domo , quæ est Ecclesia Catholi-  
ca colluceat , atque ita & Charissimus sanctitatis  
Suæ filius Sigismundus Rex , & Poloni omnes , quos gerit